
f«.lrú 
''tL..l 

O¡¿n
'lW.\e:tt

¡rt¿l.t ,!a?t¿¡ t JAt

San Ramón de la Nueva Orán

Expediente Electronico N" ORA-320/2024.-

Resol ución N" D-ORAN- 1 I 2/2 0 2 5.-

VISTO:
La Resolución N' CA-SO-165/2025 del Consejo Asesor de la Sede Regional Orán en

Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en la misma se designa al Sr. Sergio Javier Alemán, D.N.l. N'44.910.58ó, en un (l)

cargo de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoria para Ia asignatura lSfqgI4@§!é.El con
extensión de funciones a "Comoutación" para la carrera Tecnicatura en Informática de Gestión de la

Facultad Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta, a partir de la efectiva toma de posesión en el
cargo y por el termino de I (un) año o nueva disposición.

Que, el Sr. Sergio Javier Alemáln fue notif¡cado fehacientemenle el l6 de mayo de 2025.

Que, el Sr. Sergio Javier Alemán, eleva nota solicitando una prórroga pa.a la presentación

de la documentación para realizar la toma de posesión en el cargo de referencia.

Que, de acuerdo al Aniculo 49o de la Resolución N'CS-6ól/1988 y modificatoria,
Reglamento para la Provisión Regular de Auxiliares de la Docencia, indica: "Notificados de su
designación, el docente debeú tsumir sus funciones dentrc de los fieinta (30) dlos corridos, salvo que
invocarc anle el Decano un impedimenlo juslücado. Transcurrldo ese plazo o vencida la prorroga

acordsda, que no podrd exceder los t¡elnla (30) dlas hdbiles, si el docente no se hiclere cotgo de

funciones el Decano deberd poner el hecho en conoclmlenlo del Consejo Dircclivo, psra que esle deje

sin efeclo la designación."
Que, de acuerdo a todo lo informado corresponde otorgar la prorroga al Sr. Sergio Javier

Alemán, por el término de treinta (30) dlas hábiles, a partir del l6 de junio de 2025; siendo necesario la

elaboración del instrumento legal correspondiente, Ad-Referéndum del Consejo Directivo de la Facultad

Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta; y

LA DECANA DE LA FACULTAD REGIONAL ORAN
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE
ARTICULO lo: Autorizar la prórroga para la presentación de la documentación necesaria para efectivizar
la toma de posesión en el cargo de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoria para la asignatura
"Programación" con extensión de funciones a "ComDutsción" para la carrera Tecnicatura en Informática
de Gestión de la Facultad Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta, al Sr. Sergio Javier Alemán,
D.N.l. N' 44.910.586, designado por Resolución CA-SO- l6 5/2025, a partir del l6 de junio de 2025 y por
el termino de 30 (Treinta) dfas hábiles, en un todo de acuerdo a los considerando de la presente Resolución.-

ARTICULO 2": Elevar la presente resolución al Consejo Directivo para su convalidación, y cursar copia al
interesado, Secretarla Académica, Comisión de Asuntos Administrativos, Académicos y Presupuestarios
del A¡ea de Ciencias Exactas. Cumplido, siga a Dirección General de Administración de la Facultad
Regional Orán a sus €fectos.-

hc

2025

POR ELLO:


